

**SCT. PAULS KIRKE
8000 ÅRHUS C
MENIGHEDSRÅDET**

REFERAT af Menighedsrådsmødet

Torsdag den 21. marts 2013 kl. 19.00 i Sognehuset

Til stede: Erik Dybdal Møller, Georg Hoxer Kjeldsen, Thomas Kristian Nielsen (medarb. rep.), Finn Bruun Ravnsbæk, Lona Meisnow, Lisa Jensby Iversen, Karsten Andersen, Peter Morthorst-Jensen, Eva Futtrup Sørensen, Anita Holmgaard, Johanne Pedersen Markvart, Mogens Skjøth, Jørgen Lasgaard, Flemming Baatz Kristensen, Annette Baldus Vestergaard (deltog ikke i punkt 1 og 12) og Karsten Thorlund (referent).

Afbud: Joan Baggesen

Indledning ved: Jørgen Lasgaard

1. Godkendelse af dagsorden og gennemgang af punkter

REFERAT: Dagsorden godkendt.

2. Økonomi ved kassereren

2.1. Godkendelse af årsregnskab for 2012 (Til godkendelse – Bilag 1A, Bilag 1B, Bilag 1C, Bilag 1D, Bilag 1E)

Der foreligger udkast til årsregnskab fra regnskabsførerkontoret som den folkevalgte kasserer og Forretningsudvalget indstiller til godkendelse.

REFERAT: Årsregnskabet godkendt med følgende kommentarer. I dokumentet *Styring af anlægsaktiviteter* rettes posteringer med benævnelser Marselis Boulevard til Marselisvej og i dokumentet *Afstemning – bankkonti contra prohiberede midler* rettes Marselisborgvej ligeledes til Marselisvej.

I øvrigt beder Georg Hoxer Kjeldsen om at Børge Juhls tidligere fremsendte bemærkninger til regnskabspraksis på kirkeudvalgsområdet drøftes på et menighedsrådsmøde inden sommeren 2013.

2.2. Udmeldt driftsramme fra provstiet (Til orientering – Bilag 2)
Provstiudvalget har udmeldt foreløbige driftsrammer for 2014 som er grundlaget for budgetteringen.

**SCT. PAULS KIRKE
8000 ÅRHUS C
MENIGHEDSRÅDET**

REFERAT: Orientering taget til efterretning.

2.3. Køreplan for budgettet for 2014, herunder særlige budgetønsker for 2014 og mulige nedskæringer (Til beslutning)
Kassereren gennemgår køreplan for budgetprocessen med henblik på godkendelse.

REFERAT: Køreplanen er godkendt med den ændring, at Georg Hoxer Kjeldsen beder om at de kontoansvarlige fremsender input til budget senest d. 20. april 2013.

3. Indstilling fra visionsudvalget som opfølgning på visionsdagen. (Til beslutning – Bilag 3)

Visionsudvalget foreslår at FU/Menighedsråd tager ansvar for, at punkterne i referatet fra visionsdagen bliver behandlet i de nævnte udvalg. Det foreslås at punkterne skal være færdigbehandlede i udvalgene senest til menighedsrådsmødet den 30. maj 2013.

Visionsudvalget/ Forretningsudvalget foreslår desuden, at referatet bliver offentliggjort i menigheden, så den kan se, hvilke tanker der rører sig i MR og medarbejderkredsen.

REFERAT: Udvalgene bedes færdigbehandle punkterne og fremsende beslutningsoplæg til formanden senest d. 20. maj 2013. Formanden sammenfatter udbyttet af visionsdagen i Nyt fra menighedsrådet i kirkebladet.

4. Udvalg om menigheds møde (Til beslutning – Bilag 4)

Mogens Skjøth og Georg Kjeldsen havde til mødet i august 2012 foreslået et nyt koncept for det lovpligtige menigheds møde. Menighedsrådet har på mødet september 2012 opfordret det nye menighedsråd til at arbejde videre med menigheds mødet og inddrage oplægget fra de 2 menighedsrådsmedlemmer.

Visionsudvalget har endvidere foreslået, at menigheds mødet afholdes snarest, så menigheden kan give sin mening til kende om menighedsrådets visioner og dermed være med til at påvirke MR's beslutninger. FU foreslår at der nedsættes et udvalg til afvikling af

**SCT. PAULS KIRKE
8000 ÅRHUS C
MENIGHEDSRÅDET**

menighedsrådet. FU foreslår at udvalget bemyndiges til i samarbejde med formanden, at fastlægge dato og dagsorden for menighedsrådet.

REFERAT: Forretningsudvalget og Georg Hoxer Kjeldsen og Mogens Skjøth forbereder oplæg til menighedsrådsmøde, der behandles på menighedsrådsmødet d. 30. maj 2013. Menighedsrådsmødet afholdes torsdag d. 13. juni 2013 – spisning kl. 18.30 og mødestart kl. 19.00.

5. Invitation til ordination torsdag den 4. april kl. 19.00 (Til orientering – bilag 5)

Menighedsrådet ved Sct. Pauls Kirke har anmodet biskoppen om ordination af Christina Munk Søndergaard Rasmussen, til assisterende korshærspræst og overenskomstansat sognepræst i Sct. Pauls Pastorat. Efter ordinationen er der arrangeret samvær med et let traktement på Diakonhøjskolen, Lyseng Alle 15, 8270 Højbjerg. Tilmelding til arrangementet kan senest ske på MR-mødet.

REFERAT: Orientering taget til efterretning. Formanden opfordrer til at menighedsrådsmedlemmer deltager i ordinationen.

6. Nedsættelse af ansættelsesudvalg for stilling (Til beslutning)

Menighedsrådet har fået bevilget 250.000 kr. i en 3 årig periode til ansættelse af en ekstra medarbejder mhp. Diakoni, Børnekirke og PR.

På baggrund af visionsdagen fremgår, at Sct. Pauls Kirke, Aarhus ønsker at ansætte en ordineret teolog til at dyrke ungdomssegmentet med fokus på 15-30 årige.

Vedkommende skal tillige virke som brobygger mellem kirkesamfundene (KFUM/K, FDF, Indre Mission m.fl.), hjælpe frivillige og kunne afholde gudstjenester.

Da kirken har et aktivt musikliv, er det meget ønskeligt, at vedkommende også interesserer sig for musik og meget gerne kunne spille f.eks. klaver.

**SCT. PAULS KIRKE
8000 ÅRHUS C
MENIGHEDSRÅDET**

Menighedsrådet ønsker at signalere, at arrangementer og aktiviteter - herunder musik - foregår på et vist kvalitativt niveau.

Forretningsudvalget foreslår at der opslås en sognemedhjælperstilling med ovennævnte visioner fra visionsdagen herunder arbejde indenfor børne- og ungesegmentet. Dog således at der ikke stilles krav om, at medarbejderen skal være ordineret. Medarbejderen har reference til menighedsrådet.

Da det forventes at være en yngre medarbejder med relativ kort anciennitet foreslås at stillingen forhøjes til 70-80% afhængig af hvor mange af kirkens opgaver som søges løst. Evt. restfinansiering på op til ca. 50.000 kr. årligt foreslås finansieret af kirkens overskud i den 3 årige periode.

Det foreslås at provstiet søges om godkendelse af stillingen og at der nedsættes et ansættelsesudvalg på 4 personer bestående af formanden, kontaktpersonen og 2 yderligere fra menighedsrådet.

REFERAT: Menighedsrådet beder forretningsudvalget om, at fremsende nyt oplæg til behandling på næste møde, herunder en egentlig stillingsbeskrivelse.

Medarbejderrepræsentanten påpeger, at menighedsrådet bør overveje, hvordan der kan skabes de nødvendige fysiske rammer, for en ny medarbejder og aktiviteterne.

Ansættelsesudvalget skal suppleres med en medarbejderrepræsentant. Der var desuden ønske om at det drøftes at præsterne repræsenteres i ansættelsesudvalget.

Georg Hoxer Kjeldsen ønsker en ansættelse, der bl.a. kan indgå i personaleledelsen sammen med kontaktpersonen og støtte de frivillige medarbejdere. Muligheden for at en af de nuværende ansatte frigøres til opgaven som personaleleder gennem den nye ansættelse overvejes.

Lona Meisnow ønsker en person, der kan tage del i de nuværende opgaver, herunder PR, musik og praktiske opgaver.

Der blev udtrykt stor tilfredshed med den nuværende kontaktperson.

7. Nyt fra udvalgene (til orientering)

**SCT. PAULS KIRKE
8000 ÅRHUS C
MENIGHEDSRÅDET**

7.1 Evt. nyt fra aktivitets- og kunstudvalg

REFERAT: Udvalget vil gerne have et yderligere menighedsrådmedlem med i udvalget

7.2 Evt. nyt fra Åben Kirke og hverdagsaltergangsudvalget

7.3 Evt. nyt fra Byggeudvalget

7.4 Evt. nyt fra Børneudvalget

7.5 Evt. nyt fra Kirkeudvalget og Kirkeværgen

REFERAT: Der er afholdt syn af kirke, sognegård og præsteboliger onsdag d. 20. marts.

7.6 Evt. nyt fra Omsorgsudvalget

7.7 Evt. nyt fra Kommunikationsudvalget

REFERAT: Udvalget har konstitueret sig med Flemming Baatz Kristensen som formand. Udvalget vil gerne have et yderligere menighedsrådmedlem med i udvalget.

7.8 Evt. nyt fra Koncertudvalget

8. Nyt fra kontaktpersonen

REFERAT: Martin Frøkjær-Jensen har overstået sin sygdom og er tilbage igen. Kirsten Steensig er fortsat sygemeldt, men forventes tilbage 2. april.

9. Nyt fra Præsterne (til orientering)

REFERAT: Erik Dybdal Møller orienterede om, at fra det nye skoleår bliver der konfirmandundervisning for elever fra Fjords Gades Skole tirsdag og torsdag fra kl. 12-14. Dette bevirker, at nogle af de nuværende aktiviteter fremover må rykkes til andre tidspunkter. Kordegnekontoret går kalenderen igennem og meddeler eventuelle konflikter på medarbejdermødet.

Flemming Baatz Kristensen orienterede om, der nu igen afholdes gudstjenester på Stefanshjemmet, opfordrer til deltagelse i optagelserne til DR Kirken og til at se Vil du se min smukke kirke på TV2 Østjylland.

Jørgen Lasgaard og Flemming Baatz Kristensen anbefaler Steen Skovsgaards skrift *Hvad mener I*.

**SCT. PAULS KIRKE
8000 ÅRHUS C
MENIGHEDSRÅDET**

- 10. Post til Menighedsrådet (Til orientering)**
Henvendelser findes på IT-skrivebordet.

Formanden oplyser at Menighedsplejen har modtaget en stor gave fra Søstrene Jørgensens Legat.

- 11. Eventuelt (til orientering)**

REFERAT: Mogens Skjøth takkede for opmærksomheden ved sin fødselsdag.

Mogens Skjøth arbejder videre med genetablering af belysning på forpladsen.

- 12. Ansøgning fra Joan Baggesen om fritagelse fra menighedsrådsarbejdet i 1 år grundet familiære og personlige forhold samt indtrædelse af suppleant Annette Baldus Vestergaard. (Til beslutning – Bilag 6)**

REFERAT: Menighedsrådet bevilliger fritagelse til Joan Baggesen og indtrædelse af suppleant Annette Baldus Vestergaard i perioden 21. marts 2013 til 21. marts 2014.

Næste menighedsrådsmøde afholdes tirsdag den 23. april kl. 19.00

Boa Rindrup
M. J. U.
Maja Rindrup
disa f. Jørgen
P. Mathiesen
B. K. A.
Al. Baldus Vestergaard
J. J. J.
Mogens Skjøth
Paula J.
Hy. S. K.